REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBROJTJEN NGA DISKRIMINIMI

VENDIM

Nr. /5 G pate ©71// no1s

Bazuar n¢ pikén 11, t&€ nenit 33, t& ligjit nr. 10221, dat& 04.02.2010 “Pér Mbrojtien nga
Diskriminimi”, Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi:

KONSTATON:

Mbéshtetur né nenin 32, pika 1, germat “a” dhe “c”, dhe pika 3 e kétij neni, nenit 33, pika 10 & ligjit nr.
1022172010 “Pér Mbrojtien nga Diskriminimi”, Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi ka
ndjekur t€ gjithé hapat administrativé qé parashikon progedura e hetimit, pér t& shqyrtuar ankesén nr.
12, daté 11.02.2015, ¢ Z. _ ku pretendohet pér diskriminim té tij, pér shkak té pérkatésisé
né njé grup t€ vecanté, nga ana e Shoqgérisé “Albpetrol” sh.a. Patos, Fier .

Mbéshtetur né dispozitat e ligjit nr. 10 221, daté 04.02.2010 “Pér Mbrojtjen nga Diskriminimi”, né
pérfundim t€ progedurés s¢ hetimit ka dalé Vendimi nr. 130, daté 14.09.2015, i Komisionerit, me ané té
t€ cilit €shté vendosur, si mé poshté:

1. “Mospranimin e ¢éshtjes sé paré té parashtruar né ankesén e Z. asi éshté paragitur
P ceshly P P p parag
prané Komisionerit, mé voné se tre vjet nga ndodhja e diskriminimit, ose mé voné se njé vit nga
marrja dijeni pér kété fakt.

2. Konstatimin e mosdiskriminimit té Z. ér shkak 1é pérkatésisé né njé grup té veganté,
nga ana e Shogérisé “Albpetrol sh.a. Patos, Fier.

3. Konstatimin e diskriminimit t¢é Z. , pér shkak té moshés, nga ana e Shogérisé
“Albpetrol sh.a. Patos, Fier.

4. Referuar pikés 3 1¢ kétij vendimi, Shogéria “Albpetrol” sh.a. t¢ marré sa mé shpejt té jeté e
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mundur, té gjitha masat e nevojshme pér punésimin e 7 né njé pozicion pune té
pérshtatshém me arsimin, eksperiencén dhe kualifikimet e tij.

5. Brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga marrja dijeni pér kété vendim, Albpetrol sh.a, te njoftojé
Komisionerin, lidhur me masat e marra pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Né referim té nenir 33, pika 11, té ligjit nr. 10 221, daté 04 02. 2011, “Pér mbrojtjen nga
diskriminimi”, moszbatimi i kétij Vendimi sjell si pasojé ndéshkimin me gjobe, sipas
parashikimeve ¢ pikés 13, té po kétij neni”.

Pér sa mé sipér, Shoqgéria “Albpetrol” sh.a. Patos, Fier ka marré dijeni pér Vendimin nr. 130, date
14.09.2015, e Komisionerit, por edhe pse ka kaluar afati ligjor, nuk e ka zbatuar rekomandimin e KMD-
s€ dhe nuk e ka njoftuar zyrtarisht KMD-né&, mbi masat e marra Ppér zbatimin e kétij Vendimi.

Né kéto kushte, Komisioneri konstaton se Shogéria “Albpetrol” sh.a. Patos, Fier nuk e ka zbatuar
Vendimin . 130, daté 14.09.20] 5, e Komisionerit dhe &shté ng shkelje t€ pikés 11, t& nenit 33, t& ligjit nr.
10 221/2010 “Pér Mbrojtien nga Diskriminimi”, ku parashikohet: “Nése komisioneri urdhéron

PER KETE ARSYE:

Bazuar né nenin 32, pika 1, gérma "¢", nenin 33, pikat 10, 11, 12, 13/b t& ligjit nr. 10221/2010 "Pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi", Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi,

VENDOSI:

1. Shoqéria “Albpetrol” sh.a. Patos, Fier t& gjobitet né vierén 60.000 (gjashtédhjeté mijé) leké.

2. Gjoba t¢ derdhet né Buxhetin e Shtetit brenda 30 (tridhjeté ) ditéve nga marrja dijeni e kétij
vendimi. Pagesa e késaj vlere t& behet prané ¢do banke né llogariné e thesarit Tirang, pér
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llogari té: Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi, NIPT: L02027451K, Kodi: 1091001,
Entiteti i Qeverisjes: 1, Distrikti (TDO), Llogaria ekonomike: 7115499,

3. Zbatimi i Vendimit nr. 130, daté 14.09.2015 t¢ Komisionerit pér Mbrojtien nga Diskriminimi,
brenda shtaté ditéve nga marrja dijeni pér sanksionet, sjell shfuqgizimin e tyre.

4. Shoggria “Albpetrol” sh.a., Patos, Fier duhet t& njoftoj¢ Komisionerin pér Mbrojtjen nga
Diskriminimi né pérputhje me sa parashikohet né pikén 3, t& kétij Vendimi.

5. Kundér kétij Vendimi lejohet ankim sipas ligjit.

Adresa: Rruga Sami Frasheri, Nr.10, Kati 11, Tirané
(Tek godina e Fondit Shqiptar t€ Zhvillimit)
Tel: +355 4 2431078
Fax; +355 4 2431077
e-mail: info@kmd.al

web: www.kmd.al




